Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ___________                                                                                            №_____

О внесении изменений и дополнения в постановление правительства Еврейской автономной области от 21.04.2022 № 130-пп «О Порядке предоставления субсидии из областного бюджета за счет средств федерального и областного бюджетов на возмещение части затрат на уплату процентов по инвестиционным кредитам (займам) в агропромышленном комплексе»

Правительство Еврейской автономной области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В Порядок предоставления субсидии из областного бюджета за счет средств федерального и областного бюджетов на возмещение части затрат на уплату процентов по инвестиционным кредитам (займам) в агропромышленном комплексе от 21.04.2022 № 130-пп, внести следующие изменения и дополнение:
- абзац второй пункта 2 изложить в следующей редакции:
«Сведения о субсидии размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия закона области об областном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период (закона области о внесении изменений в закон области об областном бюджете на текущий финансовый год и на плановый период).»;
- абзац пятый пункта 3 изложить в следующей редакции:
«- не являются иностранными юридическими лицами, в том числе местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее – офшорные компании), а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия оффшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации.»;
- абзац третий пункта 4 изложить в следующей редакции:
«- согласие сельскохозяйственного товаропроизводителя области на осуществление департаментом промышленности и сельского хозяйства правительства Еврейской автономной области (далее – департамент) в отношении него проверки соблюдения порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии, а также проверки органами государственного финансового контроля соблюдения сельскохозяйственным товаропроизводителем области порядка и условий получения субсидии в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации;»;
	- абзац четвертый пункта 4 изложить в следующей редакции:
	«- достижение сельскохозяйственным товаропроизводителем области показателей результативности предоставления субсидии, предусмотренных соглашением о предоставлении субсидии, заключенным между департаментом и сельскохозяйственным товаропроизводителем области в соответствии с типовой формой, установленной Министерством финансов Российской Федерации (далее - соглашение);»;
- пункт 15 изложить в следующей редакции:
«Значения достигнутых или планируемых результатов предоставления субсидии, под которыми понимаются результаты деятельности (действий) получателя субсидии, устанавливаются соглашением о предоставлении субсидии, с указанием точной даты завершения и конечного значения результатов (конкретной количественной характеристики итогов).»;
- абзац первый пункта 17 изложить в следующей редакции:
«Департамент осуществляет проверку соблюдения порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии.»;
- добавить абзац второй в пункт 17 следующего содержания:
«Органы государственного финансового контроля также осуществляют проверку соблюдения получателем субсидии порядка и условий получения субсидии в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор области
Р.Э.Гольдштейн